[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 25.12.2013 № 371-р

	12-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012          № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд          «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд                    «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2013 № 175-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского  округа на 2013 год
и плановый период 2014-2015 годов»

Принято Городской Думой Петропавловск - Камчатского городского округа

(решение от 25.12.2013 № 371-р)

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2013 год:
1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 10 807 724,795902 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);

2)  общий объем расходов бюджета городского округа в сумме                11 179 667,09701 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 148 217,35932 тыс. рублей;

3)  размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме 5 000,00000 тыс. рублей;
4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме 371 942,33799 тыс. рублей в размере 8,0 процентов от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу отчислений или 233 629,28000 тыс. рублей, в размере 5,0 процентов от утвержденного объема доходов бюджета городского округа, без учета утвержденных в составе источников финансирования дефицита бюджета городского округа остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа на сумму 138 313,05799 тыс. рублей;
5) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 203 755,72993 тыс. рублей.».

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 2014-2015 годов:

1)  прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа на 2014 год в сумме 8 747 393,75528 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 9 208 799,20864 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета городского округа на 2014 год в сумме 8 747 393,75528 тыс. рублей, в том числе, условно утвержденные расходы 250 841,95621 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств 152 113,35220 тыс. рублей и на 2015 год в сумме                  9 208 799,20864  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 499 821,54957 тыс. рублей, расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 152 203,09206 тыс. рублей;

3)  размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

4)  дефицит бюджета городского округа равный нулю на 2014-2015 годы;
5) объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Петропавловск-Камчатского городского округа равный нулю.».

2. В статье 10:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) для педагогических работников образовательных учреждений, реализующих программы общего образования с 01.01.2013 на 6 процентов, с 01.10.2013 на 9 процентов;»;

2) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

«2) для педагогических работников дошкольных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования с 01.01.2013 на 6 процентов, с 01.10.2013 на 18 процентов;»;

3) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«5) для работников культуры с 01.04.2013 на 15 процентов, с 01.10.2013 на 10 процентов;»;

4) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:

«6) для социальных работников с 01.04.2013 на 15 процентов, с 01.10.2013 на 10 процентов;»;

5) часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) для педагогических работников учреждений, оказывающих социальные услуги детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей с 01.04.2013 на 15 процентов.».

3. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11

1. Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2014 по долговым обязательствам Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме                      1 931 334,56113 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 14 138,61213 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2015 по долговым обязательствам Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме                         1 823 904,98982 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 6 709,04082 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 01.01.2016 по долговым обязательствам Петропавловск-Камчатского городского округа в сумме                      1 717 195,94900 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 0,00000 тыс. рублей.
2.Установить предельный объем муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год в размере                          4 666 738,98474 тыс. рублей, на 2014 год в размере 5 073 981,24432 тыс. рублей, на 2015 год в размере 5 539 241,88780 тыс. рублей.

3. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год согласно приложению 20 к настоящему Решению и Программу муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 21 к настоящему Решению.

Администрация городского округа осуществляет муниципальные внутренние заимствования в объемах установленных Программой муниципальных внутренних заимствований Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013-2015 годы, в том числе на срок свыше одного года в 2013 году на сумму 1 050 000,00000 тыс. рублей, в 2014 году – 1 250 000,00000 тыс. рублей.

4. Утвердить Программу муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год согласно приложению 22 к настоящему Решению и Программу муниципальных гарантий Петропавловск-Камчатского городского округа на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 23 к настоящему Решению.

5. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Петропавловск-Камчатского городского округа в 2013 году в размере 181 030,00000 тыс. рублей, в 2014 году в размере 291 846,00000 тыс. рублей и в 2015 году в размере 347 130,00000 тыс. рублей.

Установить, что прогнозируемая величина временного кассового разрыва, возникающая в определенный период текущего финансового года при исполнении бюджета городского округа, покрывается за счет муниципальных внутренних заимствований в соответствии с порядком, установленным приказом Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.».

4. Приложения 1, 4, 6, 7, 8, 10, 13, 15, 17, 20, 22, 23, 24 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к настоящему Решению.

5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                     К.Г. Слыщенко